

26.02x25.18	2	12	עמוד	כותרת	מערב -	18/08/2009	19143464-2
עמותת קו החט - 121550							

# לבית הספר בלי תיק

# שקית ניילון במקום ילקוט

בשעה שחבריהם מתלבטים בין שלל הילקוטים היוקרתיים שמציעות החנויות, לאלפי ילדים בישראל אין כסף לרכוש גם את התיק הזול ביותר ■ גם פנייה לעמותות הסיוע כבר לא עוזרת: בגלל המשבר הכלכלי ירד משמעותית מספר התורמים

עם הספרים ביד. נ'

לבית ספר. זה מבייש אותם ומשאיר להם צלקות לכל החיים. יש ילדים שפשוט מעמידים פני חולים כדי לא להגיע לבית ספר. הם ממציאים סיפורים, העיקר שלא יראו שאין להם את מה שמבקשים". אסתר, אם לחמישה מירושלים, היא עקרת בית. משפחתה מתפרנסת ממשכורתו של בעלה, שעומרת על כ-5,000 שקלים בחודש, והם מתקשים מאוד לגייס סכום שיספיק לרכישת יל-קוטים לארבעת הילדים הנמצאים במ-סגרת החינוך היסודי.

"את הספרים והמחברות עוד לא קניתי כי אני מתקשה לעמוד בנטל ההוצאות", היא מספרת. "קו החסר" נתנו לי שני תי-קים, לשניים מהילדים, ואת שאר התי-קים קניתי. קניתי את הווליים ביותר, ב-59 שקלים".

אסתר חיפשה עבודה, אולם התקש-תה למצוא עבודה שתאפשר לה גם לט-פל ביילדים וגם לקבל שכר שיהיה גבוה יותר משכר מינימום וכך, כמו משפחות רבות אחרות, היא מוצאת את עצמה מב-קשת תרומה. לתרומת ילקוטים: 02-5824242, [www.kavhached.org.il](http://www.kavhached.org.il)

נות חלה ירידה בתרומות, והשנה הצל-חנו לגייס רק 200 ילקוטים. חלה ירידה של 50 אחוז בתרומות".

לדבריו של מרציאנו, ישנם גם מק-רים קיצוניים של מי שתרמו בעבר והיום נזקקים לתרומה: "אנחנו רוכשים בהנ-חה ילקוטים ב-120 שקלים, את הטובים ביותר. יש אצלנו זוג שבעבר היה תו-רם לנו ילקוטים. בכל פעם תרומה קטנה שמאפשרת לקנות ילקוט. הוא איש צבא והיא מורה. לאחרונה היא פוטרה והם הגי-עו אלינו כדי לבקש תרומה לילקוטים".

## ■ המצב קשה מאוד

גם אתי בנימין, יו"ד הנהגת ההורים הארצית, מרווחת על מצוקה הולכת וגד-לה. "המצב קשה מאוד", היא אומרת. "כמו בכל שנה אנחנו עושים חלוקת ילקוטים, והשנה נתקלנו במצב חדש: אנשים שת-רמו בעבר כסף ועכשיו צריכים תרומות. אנחנו לא עומדים במספר הפניות שמגי-עות אלינו. חלק מההורים פוטר, אחרים נקלעו למצב כלכלי מאוד קשה, וליילדים אין את מה שהם צריכים". לדבריה של בנימין, כבר בשנה החו-ר לפת היו ילדים שהגיעו עם שקית ניילון

## מיכל גרינברג

שנת הלימודים הולכת ומתקרבת, ולא לפי תלמידים בישראל עדיין אין אפשרות לרכוש ילקוטים. גם פנייה לע-מותות השונות לא עוזרת: גם להן אין מספיק ילקוטים לחלק לכל הנזקקים. לעמותת "קו החסר", העוסקת בימים אלו בהתרמת ותרומת ילקוטים, הגיעו כבר אלפי פניות מהורים הזקוקים ליל-קוטים עבור ילדיהם. אלא שבגלל המש-בר הכלכלי מספר התורמים הולך ויורד, ועד כה נתרמו רק 200 ילקוטים. העמותה מחלקת סלי מזון, כריכים וילקוטים לקראת שנת הלימודים, ומ-פעילה 15 רכזים ברחבי הארץ העוברים עם הקהילות השונות: ערביות, חרדיות, חילוניות ועוד. "מגיעים אלינו מקרים רבים של בקשות לילקוטים", מספר הרב אליהו מרציאנו, מנכ"ל העמותה. "לצע-רנו, אנחנו לא עומדים בעומס הבקשות. אנחנו פועלים עם 1,500 ילדים באופ-ן קבוע. יש לנו פניות לעזרה של למע-לה מ-5,000 ילדים, אבל אנחנו לא יכו-רים להגיע אליהם. בשנתיים האחרו-

## כש אין כסף לתיק / משפחה נזקקת

# "איך נחליט לאיזה ילד ניתן תיק?"

הגדול של בנה, שיתגייס באביב לצי-נחנים, אבל עדיין חי את הבושה הג-דולה של הטיול השנתי. "הורירו אותו מהאוטובוס לטיול י"ב כי לא שילמתי כסף עבור הטיול", היא אומרת בזעם, "מה רוצים מהורים ל-12 ילדים? אנ-חנו רק רוצים שיהיה להם כסף לחינוך טוב. אנחנו רוצים שהילדים שלנו יגי-עו לאוניברסיטה, אבל בינתיים מת-נהגים אלינו בצורה לא יפה". ההורים ממתנינים לתרומות, ובי-נתיים חמשת הילדים הקטנים מת-ביישים ומתאמנים להליכה לבית הספר עם מחברות וספרים ביד.

מאת אורי בינדר  
נ' בן ה-11 מחזיק את ספריו הלי-מוד בידיו, ומתאמן להליכה מהבית לבית הספר ללא ילקוט. הוריו לא יכולים להרשות לעצמם לקנות לו תיק, והבושה גדולה. "כרווחה הבטיחו לנו תרומה של שלושה ילקוטים לקראת שנת הלי-מודים החדשה, אבל יש לי חמישה ילדים הזקוקים לתיקים. למי מהם אתן תיק ואת מי אשלח לבית הספר ללא תיק?" היא שואלת. האם מתקשה לספוג את העלבון